Item, duos quaternos parvos de pergamenno, in quibus sunt scripte *orationes*. Et unum cloquear de argento. Item, quosdam *Psalmos vesprals*, scriptos in pergamenno. Item, quandam librum, qui dicitur *Tobies*, scriptum in papiro, parvi valoris. Item, decem et novem folia papiri et plures alias *frases*... Invenimus etiam in dicta hereditate quoddam armarium de duabus casis, depictum, in quo invenimus res sequentes: videlicet, ... Item, quandam librum, in pergamenno scriptum, vocatum *Diurnale*, in quo est scriptum *Psalterium*. Item, quosdam *Psalmos penitentiales*, scriptos in pergamenno. Item, quandam libretonum, scriptum in pergamenno, in quo erat scriptum *Officium Ecclesie*. Item, quandam *Psalterium*, de pergamenno, veterem. ...

Actum et perfectum fuit hoc inventarium quinto nonas iulii, anno Domini M° CCC° XXX° VI°.

Testes: Berengarius Moratoni<sup>c</sup>, Berengarius Navarre, cursores peyerie, et Iacobus de Querio et Guillelmus de Insula, scriptores, cives et habitatores Barchinone<sup>f</sup>.

a. *Al marge esquerre clausum traditum.* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma.* - c. *Id.* - d. *brino interlineat.* - e. *Segueix ratllat et.* - f. *Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.*

## 36

1336 Febrer 27. Barcelona

*Salamó Rahir, jueu de Barcelona, reconeix haver rebut, com a corredor de llibres, diverses quantitats per llibres didàctics: per un Liber derivationum d'Huguccio de Pisa; 50 sous per un Doctrinalis o Doctrinale puerorum d'Alexandre de Villedieu; 6 sous i 6 diners per un Thobias de Mateu de Vendôme.*

AHPB, Bartomeu de MIRAMAT, *Manual* 1335 Novembre 27 - 1337 Agost 24, fol. 16r.

HERNANDO, *Llibres i lectors*, n° 68.

Tertio kalendas martii, anno predicto.

Ego Salamon<sup>a</sup> Rahir, iudeus Barchinone et curritor librorum, convenio et recognosco vobis Berengario [...], habitatori castri Callari, quod solvistis michi et ego a vobis habui et recepi bene [...] et mediam monete Barchinone de terno pro pretio unius libri vocati *Ogucionis* sive *Derivatoris*. Item, solvistis michi quinquaginta solidos dicte monete pro pretio unius libri vocati *Doctrinalis*. Item, solvistis michi sex solidos et sex denarios dicte monete<sup>b</sup>

pro pretio unius libri vocati *Tobie*. Quos libros predictos ego, ut curritor predictus, vobis, tanquam plus offerenti, vendidi et tradidi pretiis supradictis. Unde renuntio *et cetera*. Facio vobis finem *et cetera*. Sicut melius *et cetera*.

Actum Barchinone.